
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 958, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 133, DE 20 DE ABRIL DE 2021. 

Designa os componentes titulares e suplentes do Con-
selho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica (FUNDEB) para o biênio 
2021 a 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

	
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os componentes titulares e suplentes do Conselho 
Municipal  do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
(FUNDEB), para o biênio de 2021/2023:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB
Titular: ZENAIDE MARIA DA SILVA SANTIAGO
Suplente: FRANCISCA GLEIDENE DE MOURA DE ASSIS
Titular: MARIA GILMAR RODRIGUES LOURENÇO
Suplente: GERLAINE CRISTINA CAVALCANTE SANTIAGO

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES
Titular: JOSÉ LUIS NUNES DE FREITAS 
Suplente: JOSÉ ARISTIDES LIMA DE ARAÚJO

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS  
Titular: LUZIA MEDEIROS DE SALES FREITAS 
Suplente: BENEDITO ARAÚJO FERREIRA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS:
Titular: LAURICE MARIA DE LIMA SOUSA
Suplente: EUGÊNIA LUCIA MALVEIRA DE MOURA

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA
Titular: LUZIA COSTA DO NASCIMENTO
Suplente: MARIA DAMIANA DA COSTA MOIZEIS
Titular: JOÃO CARLOS DE CARVALHO
Suplente: MARIA LUCIEUDA PEREIRA CHAVES

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA: 
Titular: CLÁUDIO JÓSE DE LIMA FILHO
Suplente: ERMERSON MARQUES OLIVEIRA
Titular: ANABELY LIMA MELQUIADES
Suplente: ALAN VICTOR DE AMORIN VERAS

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO:
Titular: PATRÍCIA SOARES VIEIRA LIMA
Suplente: RAIMUNDA ADRIANA MARTINS FREIRE

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: TÂNIA MARIA MAIA
Suplente: ANA MARIA DE ARAUJO

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL:
Titular: KELRY JERFESSON ANDRADE ARAÚJO
Suplente: MARIA GISELDA NOGUEIRA
Titular: MARIA ADRIANA SILVA COSTA
Suplente: FRANCISCO REGIVAN BANDEIRA OLIVEIRA

REPRESENTANTE DA ESCOLA DE CAMPO:
Titular: RICARDO ALEX BERNARDINO BARROSO
Suplente: ALESSANDRO GOMES DE LIMA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 20 de abril de 2021.

José Maria Lucena

(Republicado por incorreções)

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20210002 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SÃO MA-
THEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O 
REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 
0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL 
DE APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E 
OITO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO 
DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE  CENTAVOS) PARA 
R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: DEO-
LINO JUNIOR IBIAPINA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO 
NORTE(CE), 05 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLI-
CO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210003 ORIGINÁRIO DO  PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, 
CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR 
CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM PER-
CENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  
DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE  
CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FA-
TIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 
05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20210004 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJE-
TO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLA-
NEJAMENTO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VA-
LOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR 
CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA 
E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: JOSE 
ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 
DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO 
O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210005 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL PARA ASSUNTOS 
DO GABINETE DO PREFEITO  E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 
10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHA-
MENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PER-
FAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E 
OITO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS 
E OITENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNA-
TÁRIOS: JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO 
NORTE(CE), 05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210006 
ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRA-
TUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE  CENTA-
VOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO 
FREITAS DE LEMOS / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE ABRIL DE 
2021.

 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE PROJETOS URBANISTICOS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210007 ORIGI-
NÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE 
PROJETOS URBANISTICOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANISTICOS E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE 
GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  3 -

TRÊS CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMA-
DAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  
DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO 
REAIS E OITENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS 
E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: ALANE DE HOLANDA NUNES 
MAIA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20210008 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍ-
VEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRE-
TARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE 
GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE 
TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VA-
LOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CEN-
TAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 
DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OI-
TENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCE-
NA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDO-
RISMO, RECURSOS HIDRICOS, E ENERGETICOS E MEIO AMBIEN-
TE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO 
O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210009 
ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, 
CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE ATIVIDA-
DES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS, 
E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONO-
MICAS, EMPREENDEDORISMO, TURISMO, RECURSOS HIDRICOS, E 
ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE E A SÃO MATHEUS COMERCIAL 
DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESEN-
TE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO 
VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CEN-
TAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 
DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OI-
TENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: DORA FARIAS DE BRITO / ELIZEU DA 
SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210010 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA  SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS 
LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TER-
MO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR 
CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) 
PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 
6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO POR CENTO)  DO VALOR 
DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OI-

TENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARAES / 
ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE ABRIL 
DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADI-
TIVO AO CONTRATO Nº 20210011 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO  INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DO INSTITUTO DO MEIO AM-
BIENTE E A SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB 
O Nº 10.404.912/0005-06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO 
ITEM 01 DE R$ 0,33 (TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA 
OITENTA E OITO POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, 
PASSANDO DE R$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE  CENTA-
VOS) PARA R$ 5.20 (CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁ-
RIOS: KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / ELIZEU DA SILVA XA-
VIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20210012 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.1012-001SECSA, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRO-
CURADORIAL GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ATRAVÉS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO E A SÃO MA-
THEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA - CNPJ SOB O Nº 10.404.912/0005-
06, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O RE-
ALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL DO ITEM 01 DE R$ 0,33 
(TRINTA E TRÊ CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE 
APROXIMADAMENTE DE 6,88% (SEIS VIRGULA OITENTA E OITO 
POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 
4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE  CENTAVOS) PARA R$ 5.20 
(CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FA-
TIMA MAIA / ELIZEU DA SILVA XAVIER. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 
05 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL Nº 20210218, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.1503001 – IMMAB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 21 2101 18 541 1803 2.084 – GERENCIAMENTO DO INSTITU-
TO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE –. ELEMENTO DE DESPESAS: 
4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE 
DE RECURSOS: PRÓPRIOS, OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, INS-
CRITA NO CNPJ Nº 32.932.000/0001-16, VALOR GLOBAL: R$ 49.842,00 
(QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS RE-
AIS), SIGNATARIOS: KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / JOAO RI-
CARDO DE OLIVEIRA GONCALVES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 06 
DE ABRIL  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL Nº 20210219, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.1503001 – IMMAB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - IMMAB; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 21 2101 18 541 1803 2.084 – GERENCIAMENTO DO INSTITU-
TO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE –. ELEMENTO DE DESPESAS: 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  4 -

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE 
DE RECURSOS: PRÓPRIOS, OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: CONTABILIZE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
EIRELE – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 33.356.762/0001-39, VALOR GLO-
BAL: R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS), SIGNATARIOS: 
KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / JUDSON BARBOSA PEREIRA. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 06 DE ABRIL  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210220, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1803001 
– SECSA, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 302 1011 2.048 – GERENCIAMEN-
TO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: CUS-
TEIO COVID-19, OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA 
DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA 
DETECTAÇÃO QUALITATIVA DOS ANTIGENOS DE SARS-COV-2 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, PARA AUXILIO NO DIAG-
NOSTICO DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORONAVIRUS (SARS-
-COV- 2), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: CEPA-
LAB LABORATÓRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.248.312/0001-
44, VALOR GLOBAL: R$ 55.520,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, 
QUINHENTOS E VINTE REAIS), SIGNATARIOS: DEOLINO JÚNIOR 
IBIAPINA / ALESSANDRA XIMENES DE MELLO REZENDE. LIMOEI-
RO DO NORTE/CE, 08 DE ABRIL  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210221, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1803001 
– SECSA, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 302 1011 2.048 – GERENCIAMEN-
TO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: CUS-
TEIO COVID-19, OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA 
DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA 
DETECTAÇÃO QUALITATIVA DOS ANTIGENOS DE SARS-COV-2 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, PARA AUXILIO NO DIAG-
NOSTICO DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORONAVIRUS (SARS-
-COV- 2), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: MIDY 
COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.094.766/0001-70, VALOR 
GLOBAL: R$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS RE-
AIS), SIGNATARIOS: DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA / RICARDO REGA-
DAS. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 08 DE ABRIL  DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20190682, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.1508-
001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO – SEFIN, DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.04.122.0401.2.001 - GERENCIAMENTO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS, OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS 
PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, 
DOCUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO 
E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE-

ARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CONTRATA-
DO: G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 
24.786.662/0001-05. SIGNATÁRIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE AL-
MEIDA E FRANCISCO EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 08 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190683, RESULTANTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.1508-001PMLN. UNIDADE ADMI-
NISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
- SECULT, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 - GE-
RENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 
JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MO-
TORISTAS PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MER-
CADORIAS, DOCUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARA. VIGÊNCIA DO 
ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CONTRATADO: G7 EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 24.786.662/0001-05. 
SIGNATÁRIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARAES E FRANCISCO 
EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 08 DE 
ABRIL DE 2021.	

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190685, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.1508-001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0403.2.006  - GERENCIAMENTO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS PARA CONDU-
ÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DOCUMEN-
TOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE – CEARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CON-
TRATADO: G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/
MF Nº 24.786.662/0001-05. SIGNATÁRIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO 
DE ALMEIDA E FRANCISCO EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMO-
EIRO DO NORTE – CE, 08 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20190686, RESULTANTE DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 2019.1508-001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS 
PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1005.08.122.0801.2.072  - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 
1111000000 – PRÓPRIOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-
DICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE PESSO-
AS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DOCUMENTOS E MATERIAIS 
E PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHE-
RES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARA. VIGÊNCIA DO 
ADITIVO 04 (QUATRO) MESES. CONTRATADO: G7 EMPREENDI-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  5 -

MENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 24.786.662/0001-05. 
SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA E FRANCIS-
CO EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 08 
DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDO-
RISMO, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20190687, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.1508-
001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECUR-
SOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE - SEMAE, DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.20.122.2001.2.019 - GERENCIAMEN-
TO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS, OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS 
PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADO-
RIAS, DOCUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, 
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE-
ARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CONTRATA-
DO: G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 
24.786.662/0001-05. SIGNATÁRIOS: DORA FARIAS DE BRITO E FRAN-
CISCO EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 
08 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190688, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.1508-001PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0902.10.122.1001.2052 - GERENCIAMENTO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; 0901.10.301.1010.2047 - GERENCIAMENTO 
DA ATENÇÃO BÁSICA-PAB; 0901.10.302.1011.2048 - GERENCIAMEN-
TO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITA-
LAR. - MAC; 0901.10.305.1006.2051 – GERENCIAMENTO DA VIGI-
LÂNCIA EM SAÚDE/ EPIDEMIOLÓGICA; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS / 1214000000 – TRANS-
FERENCIA SUS BLOCO DE CUSTEIO, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS PARA CONDU-
ÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DOCUMEN-
TOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
– CEARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. CONTRA-
TADO: G7 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF 
Nº 24.786.662/0001-05. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA E 
FRANCISCO EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE 
– CE, 08 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190689, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.1508-001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA -SEMEB, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 - GERENCIA-
MENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 0801.12.361.1202.2.033 
– GERÊNC. ENS. FUNDAMENTAL - FUNDEB; 0802.12.365.1204.2.035 
- GERÊNC. ENS. INFANTIL - FUNDEB; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS/FUNDEB, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MO-

TORISTAS PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MER-
CADORIAS, DOCUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 
(QUATRO) MESES. CONTRATADO: G7 EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS EIRELI ME, CNPJ/MF Nº 24.786.662/0001-05. SIGNATÁRIOS: 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E FRANCISCO 
EUGENIO NOGUEIRA DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 08 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190305, RESULTANTE DA TOMA-
DA DE PREÇO Nº 2018.0412-006SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1202.1.031– CONSTRUIR, 
AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES – ENSINO INFAN-
TIL– ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00, FONTE DE RECURSO: 
TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO - UNIÃO / EDUCAÇÃO. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA 
CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II, NA COMUNIDADE DE CABEÇA 
PRETA EM LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 08 
(OITO) MESES. CONTRATADO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA- ME, CNPJ/MF Nº 63.551.378/0001-01. SIGNATÁRIOS: 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E FRANCISCO 
ESTENIO SARAIVA MAIA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 12 DE ABRIL 
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210228, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2502001 - 
SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA SAÚDE; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902.101221001.2.052 – GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIA DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 
PRÓPRIOS; OBJETO: FORNECIMENTOS DE ALIMENTAÇÃO PRON-
TA (TIPO QUENTINHA) COFFE BREAK E BUFFET PARA TENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA A DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: CH BRITO ROLIM – ME, INS-
CRITA NO CNPJ N° 26.341.331/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 56.228,00 
(CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS). SIG-
NATARIOS: DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA/ CARLOS HENRIQUE BRI-
TO ROLIM. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210229, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2502001 - SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701.151221501.2.022 – GERENCIAMENTO DA 
SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: FORNECIMENTOS DE 
ALIMENTAÇÃO PRONTA (TIPO QUENTINHA) COFFE BREAK E BU-
FFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: CH 
BRITO ROLIM – ME, INSCRITA NO CNPJ N° 26.341.331/0001-89, VA-
LOR GLOBAL: R$ 48.396,40 (QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / CARLOS HENRIQUE BRI-
TO ROLIM. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210230, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1702002 - 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  6 -

SECSA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SECSA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902.103031005.2.055 
IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA FARMÁCIA VIVA, CLASSI-
FICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO 
VALOR DE R$ 31.561,44, / CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R$ 
10.019,10, FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO 
– UNIÃO / SAÚDE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO, ELÉTRICO E IRRIGAÇÃO, MATERIAL DE JARDINAGEM, 
PLÁSTICOS, E FERTILIZANTES PARA EXECUÇÃO DO PROJETO 
FARMÁCIA VIVA, FIRMADO EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, COM COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: COMERCIAL JOSÉ DINO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº 07.625.163/0002-90; SIGNATARIOS: 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA/ MARIA VILMA GADELHA. VALOR 
GLOBAL R$ 41.580,54 (QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OI-
TENTA REAIS, E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). LIMOEIRO 
DO NORTE,CE, 20 DE ABRIL  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL Nº 20210231, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.103011010.2.047 GEREN-
CIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 11.780,50 
/ 0901.103021011.2.048 GERENCIAMENTO DA MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE DE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE 
R$ 3.090,20, FONTE DE RECURSO: BLOCO DE MANUTENÇÃO – SUS; 
OBJETO:AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA 
LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLO-
BAL: R$14.870,70 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS 
E SETENTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPI-
NA / VINICIUS CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL Nº 20210232, RESULTANTE DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0401.131221301.2.009 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSI-
FICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FON-
TE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, INS-
CRITA NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 1.963,65 
(UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS, E SESSENTA E 
CINCO CENTAVOS. SIGNATARIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMA-
RÃESALMEIDA / VINICIUS CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210233, RESUL-
TANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 
2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECO-
NÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECUR-

SO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
ME, INSCRITA NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 
2.971,70 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SE-
TENTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE 
ALMEIDA / VINICIUS CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL Nº 20210234, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
GOVERNO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓ-
PRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIE-
NE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: MAVI DIS-
TRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, 
VALOR GLOBAL: R$1.485,85 (UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 
E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). SIGNATARIOS: 
JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ VINICIUS CUNHA BATISTA. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210235, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: MAVI 
DISTRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N° 18.027.677/0001-
89, VALOR GLOBAL: R$ 24.431,45 (VINTE E QUATRO MIL, QUATRO-
CENTOS E TRINTA E UM REAIS, E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 
SIGNATARIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / VINICIUS 
CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210236, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-
PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1005.081220801.2.072 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA 
NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL:  R$ 5.888,50 (CINCO 
MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS). SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA / 
VINICIUS CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL 
DE 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  7 -

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20210237, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0801.123611202.2.033 GERENCIAMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FU NDEB 40%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 5.132,55 / 
0802.121221203.2.039 GERENCIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB), CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 3.438,15, FONTE DE RE-
CURSO: FUNDEB/PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA 
NO CNPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 8.570,70 (OITO 
MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS). SIG-
NATARIOS: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS / VINICIUS 
CUNHA BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL Nº 20210238, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.103011010.2.047 GEREN-
CIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 112.985,30 
/ 0901.103021011.2.048 GERENCIAMENTO DA MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE DE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR 
DE R$ 43.401,90, FONTE DE RECURSO: BLOCO DE MANUTENÇÃO 
– SUS; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUI-
DORA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR 
GLOBAL: R$156.387,20 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZEN-
TOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). SIGNATARIOS: 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / FELIPE LIMA SOARES. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL Nº 20210239, RESULTANTE DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0401.131221301.2.009 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLAS-
SIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR GLOBAL: R$2.838,07 (DOIS MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS). SIGNA-
TARIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES / FELIPE LIMA SOA-
RES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210240, RESUL-
TANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 

2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECO-
NÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECUR-
SO: PRÓPRIOS; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, 
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, INS-
CRITA NO CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR GLOBAL: R$6.991,08 
(SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS, E OITO CENTA-
VOS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA / FELI-
PE LIMA SOARES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL Nº 20210241, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 GE-
RENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓ-
PRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIE-
NE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 25.179.741/0001-02, 
VALOR GLOBAL:  R$3.486,30 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITEN-
TA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: JOSÉ AL-
MAR SANTIAGO DE ALMEIDA / FELIPE LIMA SOARES. LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210242, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 GERENCIAMENTO DA SECRE-
TARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR GLOBAL: 
R$48.869,40 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E 
NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS / FELIPE LIMA SOARES. LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210243, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-
PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1005.081220801.2.072 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PO-
LÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, INS-
CRITA NO CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR GLOBAL R$ 12.641,55 
(DOZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS, E CINQUENTA 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  8 -

E CINCO CENTAVOS). SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA 
LUCENA / FELIPE LIMA SOARES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20210244, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0801.123611202.2.033 GERENCIAMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FU NDEB 40%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 47.697,35 / 
0802.121221203.2.039 GERENCIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB), CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 26.918,10, FONTE DE 
RECURSO: FUNDEB/PRÓPRIOS; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ N° 25.179.741/0001-02, VALOR GLOBAL: R$74.615,45 (SETENTA 
E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E CIN-
CO CENTAVOS). SIGNATARIOS: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS 
SANTOS / FELIPE LIMA SOARES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL Nº 20210245, RESULTANTE DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0401.131221301.2.009 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSI-
FICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FON-
TE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ N° 36.181.473/0001-80, VALOR GLOBAL: R$ 109,02 (CENTO 
E NOVE REAIS, E DOIS CENTAVOS). SIGNATARIOS: JORGE ALAN 
PINHEIRO GUIMARÃES / MABEL ANDRUSIEVICZ. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210246, RESUL-
TANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 
2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECO-
NÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECUR-
SO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA, INS-
CRITA NO CNPJ N° 36.181.473/0001-80, VALOR GLOBAL: R$ 911,04 
(NOVECENTOS E ONZE REAIS, E QUATRO CENTAVOS). SIGNATA-
RIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ MABEL ANDRUSIE-
VICZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL Nº 20210247, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 GE-

RENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓ-
PRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIE-
NE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: BIDDEN 
COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 36.181.473/0001-80, VA-
LOR GLOBAL R$455,52 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). SIGNATARIOS: JOSÉ AL-
MAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ MABEL ANDRUSIEVICZ. LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210248, RESULTANTE DO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR-
BANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: BI-
DDEN COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 36.181.473/0001-80, 
VALOR GLOBAL: R$3.387,50 (TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. SIGNATARIOS: FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS / MABEL ANDRUSIEVICZ. LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
20210249, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2203001-
PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS;DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1005.081220801.2.072 GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PO-
LÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ N° 36.181.473/0001-80, VALOR GLOBAL R$135,50 (CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS). SIGNATARIOS: 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA / MABEL ANDRUSIEVICZ. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20210250, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2021.2203001-PMLN, UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0801.123611202.2.033 GERENCIAMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FU NDEB 40%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 677,50 / 
0802.121221203.2.039 GERENCIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB), CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR DE R$ 272,55, FONTE DE RE-
CURSO: FUNDEB/PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  9 -

CNPJ N° 36.181.473/0001-80, VALOR GLOBAL: R$ 950,05 (NOVECEN-
TOS E CINQUENTA REAIS, E CINCO CENTAVOS). SIGNATARIOS: 
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA/ MABEL AN-
DRUSIEVICZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2021.

CONSÓRCIO CONSTRUTOR SOLAR ALEX
CNPJ: 36.499.875/0001-27

Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Autorização Ambiental para Comboio, a fim de 
transportar produtos perigosos - Classe I, localizado no município de Limoei-
ro do Norte, Rodovia BR 405, Fazenda Alex, S/N, bairro Apodi, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

HOSPITAL GERAL VALE DO JAGUARIBE LTDA
CNPJ: 17.457.992/0001-83

Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Regularização da Licença Ambiental de Ope-
ração (REG LO) para Estabelecimentos Assistenciais de Saúde, no município 
de Limoeiro do Norte, na Av Dom Aureliano Matos, Nº 1228, bairro Centro, 
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

HOSPITAL GERAL VALE DO JAGUARIBE LTDA
CNPJ: 17.457.992/0001-83

Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença de Instalação (LI) - Ampliação para Es-
tabelecimentos Assistenciais de Saúde, localizados no município de Limoeiro 
do Norte, na Av Dom Aureliano Matos, Nº 1228, bairro Centro, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LUMINAR GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA
CNPJ: 39.999.159/0001-05

Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Prévia (LP) com objetivo de geração 
de energia elétrica fotovoltaica, localizada no Sítio Aningas, SN, BR 116 km 
182, Faceira, zona rural do município de Limoeiro do Norte, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ITL - INDUSTRIA DE TECNOLOGIA, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.809.629/0001-26

Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença de Operação (LO) para montagem de 
bombas hidráulicas, localizado na Rodovia BR 116, S/N, KM 185, no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumpri-
mento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

J. C. COMERCIAL DE GÁS - EIRELI
CNPJ: 09.543.460/0001-30

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Base de revenda de gás, localizada no município de Limoeiro 
do Norte, na Pc José Jerônimo, nº 426, Centro, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMMAB.

SÃO MATHEUS COMERCIAL
CNPJ: 10.404.912/0001-82

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Base de revenda de gás, localizada no município de Limoeiro do 
Norte, na Rua Cel Clovis Alexandrino, nº 1910, Brotolandia, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

F. A. DE LIMA - CERÂMICA
CNPJ: 05.407.872/0001-92

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença de Operação (LO), para Fabricação de 
produtos e artefatos cerâmicos, localizada no município de Limoeiro do Nor-
te, no Sítio Canafístula, S/N, Zona rural, CEP 62.930-000. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licencia-
mento do IMMAB.

SOLARIUM GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA
CNPJ: 34.564.657/0001-01

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Prévia (LP), para Geração de energia 
elétrica fotovoltaica, localizada no município de Limoeiro do Norte, no Sítio 
Gangorra, SN, BR 116, km 183, Zona Rural, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMMAB.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  N.º 22040001/2021PP

ABERTURA: 17 de Maio de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor 
preço global. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA USO DOS SER-
VIDORES DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERENCIA, Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Presidente da CPL.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 958, de 30 de abril de 2021. 

- Página  10 -

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

EXTRATO DO CONTRATO
A câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do 
Contrato n° 1.0604/2021, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Câ-
mara Municipal de Limoeiro do Norte.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 OBJE-
TO: Contratação da Prestação de Serviços de elaboração de projeto e Fisca-
lização de execução da Reforma do 1° pavimento da sede da Câmara Muni-
cipal de Limoeiro do Norte/CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de junho 
de 2021. CONTRATADO(A): LARISSA KELLY FREIRE MAIA ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): LARISSA KELLY FREIRE MAIA. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES VA-
LOR GLOBAL ESTIMADA: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquen-
ta reais). Heraldo de Holanda Guimarães. Vereador Presidente da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte.Limoeiro do Norte-CE, 06 de abril de 2021.


		2021-04-30T12:47:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




